
206006/206006-2014-12586( 1) 

s i a i { 3 s u a a 

№206006-2014-12586 

отОб.10,14 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 6 октября 2014 года № 456 

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ленинградской области от 7 июля 2014 года № 287 

"О распределении в 2014 году субсидий из областного 
бюджета Ленинградской области бюджетам поселений 

и городского округа Ленинградской области 
на строительство инженерной и транспортной 

инфраструктуры на земельных участках, предоставленных 
членам многодетных семей, молодым специалистам, 

членам молодых семей в рамках подпрограммы "Развитие 
инженерной и социальной инфраструктуры в районах 

массовой жилой застройки" государственной программы 
Ленинградской области "Обеспечение качественным 

жильем граждан на территории Ленинградской области" 

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской 
области от 14 декабря 2012 года № 401 "Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области 
бюджетам поселений и городского округа Ленинградской области 
на решение вопросов местного значения по созданию инженерной 
и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных 
членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых 
семей в соответствии с областным законом от 14 октября 2008 года 
№ 105-03 "О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан 
земельных участков для индивидуального жилищного строительства 
на территории Ленинградской области", в целях реализации мероприятий 
по созданию инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных 
участках, предоставленных членам многодетных семей, молодым 
специалистам, членам молодых семей в соответствии с подпрограммой 



206006/206006-2014-12586(1) 

2 . 

"Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой 
жилой застройки" государственной программы Ленинградской области 
"Обеспечение качественным жильем граждан на территории 
Ленинградской области", утвержденной постановлением Правительства 
Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 407, Правительство 
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от 7 июля 2014 года № 287 "О распределении в 2014 году субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам поселений 
и городского округа Ленинградской области на строительство инженерной 
и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных 
членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых 
семей в рамках подпрограммы "Развитие инженерной и транспортной 
инфраструктуры в районах массовой жилой застройки" государственной 
программы Ленинградской области "Обеспечение качественным 
жильем граждан на территории Ленинградской области" 
изменение, изложив приложение в редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на вице-губернатора Ленинградской области по строительству 
Богачева Г.И. 

Губернатор 
Ленинградской области А.Дрозденко 



206006/206006-20 и-12600( 1) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 7 мая 2014 года № 287 
(в редакции постановления 
Правительства Ленинградской области 
от 6 октября 2014 года № 456) 

(приложение) 

РАСПРЕДЕЛЕНРШ 
в 2014 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области 

бюджетам поселений и городского округа Ленинградской области 
на строительство инженерной и транспортной инфраструктуры 

на земельных участках, предоставленных членам многодетных семей, 
молодым специалистам, членам молодых семей в рамках подпрограммы 

"Развитие инженерной и социальной инфраструктуры 
в районах массовой жилой застройки" государственной программы 

Ленинградской области "Обеспечение качественным 
жильем граждан на территории Ленинградской области" 

№ 
п/п 

1 

Наименование 
муниципального образования 

2 

Размер 1 
субсидии, 

тыс. рублей 1 

3 
I. Субсидии на разработку проектно-сметной документации 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

1 ^ 
9 

Город Выборг 
Выборгского муниципального района 

Первомайское сельское поселение 
Выборгского муниципального района 
Рощинское сельское поселение 
Выборгского муниципального района 
Романовское сельское поселение 
Всеволожского муниципального района 
Сертоловское городское поселение 
Всеволожского муниципального района 
Коммунарское городское поселение 
Гатчинского муниципального района 
Запорожское сельское поселение 
Приозерского муниципального района 
Мичуринское сельское поселение 
Приозерского муниципального района 

Петровское сельское поселение 
Приозерского муниципального района 

9500,0 

1035,0 

2750,0 

4500,0 ' 

9500,0 

1800,0 

4750,0 

4500,0 

1050,0 



206006/206006-2014-12600( 1) 

1 

10 

11 

12 

13 

14 

2 

Тихвинское городское поселение 
Тихвинского муниципального района 
Сланцевское городское поселение 
Сланцевского муниципального района 
Отрадненское городское поселение 
Кировского муниципального района 
Заклинское сельское поселение 
Лужского муниципального района 
Лужское городское поселение 
Лужского муниципального района 
Итого 

3 

8000,0 

4750,0 

4500,0 

6500,0 

2000,0 

65135,0 ' 
II. Субсидии на строительство объектов инженерной 

и транспортной инфраструктуры 
1 

2 

1 ^ 

4 

5 

Дубровское городское поселение 
Всеволожского муниципального района 

Кузьмоловское городское поселение 
Всеволожского муниципального района 

Лодейнопольское городское поселение 
Лодейнопольского муниципального района 

Сосновоборский городской округ 

Сосновское сельское поселение 
Приозерского муниципального района 

Итого 

33459,315, 
в том числе: 13459,315 - объекты 

инженерной инфраструктуры, 
20000,000 - объекты транспортной 
инфраструктуры 
В том числе 2490,000 - объекты 
инженерной инфраструктуры 

13182,552, 
в том числе: 7740,791 - объекты 
инженерной инфраструктуры, 
5441,761- объекты транспортной 
инфраструктуры 

16787,844, 
в том числе: 11191,98 - объекты 

инженерной инфраструктуры, 
5595,864 - объекты транспортной 
инфраструктуры 

4802,554, 
в том числе: 1683,856 - объекты 

инженерной инфраструктуры, 
3118,698 - объекты транспортной 
инфраструктуры 

70722,265 
в том числе: 36565, 942 - объекты 
инженерной инфраструктуры, 
34156,323 - объекты транспортной 
инфраструктуры 


